
pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: AVVISO PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DIRETTORE DI 
STRUTTURA COMPLESSA “SERVIZIO IGIENE E ASSISTENZA VETERINARIA – AREA A – 
SANITA’ PUBBLICA VETERINARIA”. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

    PROPONENTE: S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE  RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
( nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII  del 23/12/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente 

Struttura aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario, ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la 

deliberazione di cui all’interno.



OGGETTO: AVVISO PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DIRETTORE DI STRUTTURA 
COMPLESSA “SERVIZIO IGIENE E ASSISTENZA VETERINARIA – AREA A – SANITA’ PUBBLICA 
VETERINARIA”. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

  
Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE

DELLE RISORSE UMANE

    formula la sottoestesa proposta istruttoria:

RICHIAMATO     il provvedimento n. 644 del 7/11/2024 con il quale sono state attivate le procedure per 
l’affidamento di incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa “Servizio Igiene 
e Assistenza Veterinaria – Area A – Sanità Pubblica Veterinaria”;

il relativo bando pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 47  del 
21/11/2024 e sulla Gazzetta  Ufficiale della Repubblica Italiana - 4 ° serie speciale – n. 100  
del 17/2/2024;

CONSIDERATO     che il 16/1/2025 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle istanze all’avviso in 
questione;

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione di Selezione dell’avviso in oggetto 
al fine di  esperire le procedure selettive;

VISTO l’art.15, c.7 bis, del D. Lgs. 502/92 e s.m.i. nonché la D.G.R. n. 14-6180 del 29.07.2013 
che individuano la composizione della predetta commissione nonché le relative modalità di 
designazione;

VISTO il sorteggio effettuato in data  20/1/2025  in seduta pubblica, dalla Commissione preposta 
ed il relativo verbale redatto, dal quale si rileva che i nominativi dei componenti della 
commissione di selezione estratti risultano essere:

TITOLARE: Dott. Turetti Lucio      ATS della Montagna
SUPPLENTE:Dott. Prestini Giovanni Battista ATS della Brianza

TITOLARE: Dott.ssa Fiorina Silvia  ATS della Montagna
SUPPLENTE: Dott.ssa Pompameo Marina      ASL Napoli 1 Centro

TITOLARE: Dott.ssa Nassuato Claudia            ATS Brescia
SUPPLENTE: Dott.ssa Fulgonio Giovanna ASP Siracusa 

DATO ATTO che ai sensi dell’avviso pubblico soprarichiamato la Commissione ha sorteggiato per 
ciascun componente titolare, oltre al supplente,  i seguenti  3 Direttori di “riserva” che 
subentrano al titolare o al  supplente, seguendo l’ordine di estrazione, solo in presenza di 
non accettazione e/o in caso di incompatibilità con la funzione da parte dei medesimi:

nominativo Azienda Sanitaria di 
appartenenza

Vanotti Roberto ATS della Brianza
1°riserva del 1° componente 
titolare e del relativo supplente

Grandi Giorgio ATS della Val Padana 2°riserva del 1° componente 
titolare e del relativo supplente



Provotera Michelangelo ASP Catania

3°riserva del 1° componente 
titolare e del relativo supplente

nominativo  Azienda Sanitaria di     
  appartenenza

Loretti Enrico Azienda USL Toscana - Centro
1° riserva del 2° 
componente titolare e del 
relativo supplente

Zuffada Ernesto ASL Avezzano – Sulmona - 
l’Aquila

2° riserva del 2° 
componente titolare e del 
relativo supplente

Micagni Giorgio Azienda USL Reggio Calabria
3° riserva del 2° 
componente titolare e del 
relativo supplente

nominativo Azienda Sanitaria di 
appartenenza

Piffer Christian Azienda Sanitaria della P.A. di 
Bolzano

1°riserva del 3° 
componente titolare e del 
relativo supplente

Paladini Cosimo Azienda USL Parma
2° riserva del 3° 
componente titolare e del 
relativo supplente

Maffioletti Fabio 
Massimo

ATS della Città Metropolitana 
di milano

3° riserva del 3° 
componente titolare e del 
relativo supplente

 RITENUTO di dover completare come segue la composizione della predetta Commissione 
individuando, così come previsto dall’art. 15, comma 7 bis, D. Lgs. 502/92 e s.m.i. e dalla 
D.G.R. n. 14-6180 del 29.07.2013:

Componente di diritto: Direttore Sanitario ASL NO, Dott. D’Aloia Francesco

Segretario: Dott.ssa Pomella Lucia, Dirigente Amministrativo s.c. Servizio Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane dell’ASL NO;

DELIBERA

per tutto quanto nelle premesse indicato, relativamente all’avviso pubblico per l’affidamento di incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Servizio Igiene e Assistenza Veterinaria – Area A – Sanità 
Pubblica Vetrinaria” indetto con provvedimento n. 64a del 7/11/2024

1) di nominare la Commissione di selezione del pubblico avviso come sottospecificato:

                             
COMPONENTE DI DIRITTO: Direttore Sanitario ASL NO, Dott. D’Aloia Francesco



COMPONENTI SORTEGGIATI:
  

TITOLARE: Dott. Dott. Turetti Lucio     ATS della Montagna
SUPPLENTE: Dott. Prestini Giovanni Battista ATS della Brianza

TITOLARE: Dott.ssa Fiorina Silvia ATS della Montagna
SUPPLENTE: Dott.ssa Pompameo Marina      ASL Napoli 1 Centro

TITOLARE: Dott.ssa Nassuato Claudia        ATS di Brescia
SUPPLENTE: Dott.ssa Fulgonio Giovanna ASP Siracusa

SEGRETARIO: Dott.ssa Pomella Lucia, Dirigente Amministrativo s.c. Servizio Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane dell’ASL NO;

2) di notificare il presente atto al Segretario della costituita commissione trasmettendo allo stesso tutti gli atti  
dell’avviso di che trattasi per l’espletamento delle incombenze di competenza;

3) di dare atto che il presente provvedimento è improduttivo di spesa;

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA                la sopraestesa proposta istruttoria;

                             con il concorso dei pareri dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 4 pagine


		2025-04-04T10:15:01+0000
	angelo penna




